
 

 
1 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI  TRASPORTI 

Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Pu glia e la 

Basilicata - BARI - 

AVVISO DI ESITO DI GARA 

Pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art.6 5 del 

D.Lg. 163/2006 e s.m.i.  

Procedura aperta per l'appalto relativo all’interve nto edi-

lizio per il consolidamento statico e l’adattamento  funzio-

nale di una parte dell’edificio “Ex Istituto Princi pe Umber-

to” da destinare ad uffici per le esigenze dell’Uni versità 

del Salento (LE).  

CIG 49392394F6 – CUP D86E10000970006.  

Fondi delibere CIPE nn. 83 e 103/2009 e 34/2012 

IMPORTO A BASE D’APPALTO: € 857.708,01 , di cui € 850.660,01  

per lavori a corpo ed € 7.048,00  per oneri della sicurezza, 

oltre IVA. 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA:  05.09.2013. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, infer iore a 

quello posto a base di gara, ai sensi degli artt. 8 1, 82 co. 

2 lett. b), 86 e 122 co. 9 D.lg. 163/2006 e s.m.i. 

OFFERTE RICEVUTE: n.ro 160. OFFERTE AMMESSE: n.ro 150. 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: “MI.DI. COSTRUZIONI S.R.L.”  con sede 

in Altamura (Ba), via Lamarmora, 48 - per la comple ssiva 

somma di € 616.180,11,  di cui € 609.132,11  per lavori a corpo 

al netto del ribasso del 28,393% ed € 7.048,00 per oneri 

 



 

 
2 

della sicurezza non assoggettati a ribasso.  

SUBAPPALTO: L'Impresa ha dichiarato che intende avvalersi 

della facoltà di subappaltare nei limiti previsti d alla leg-

ge, le seguenti lavorazioni: scavi, rinterri, rimoz ione di 

tubazioni ed apparecchi sanitari, rimozione e trasp orto di 

coperture in cemento-amianto, tinteggiature, intona ci, posa 

di pavimenti, rivestimenti, infissi in legno e ferr o, im-

pianti a fluido e meccanici, impianti elettrici, op ere da 

lattoniere. 

PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA: il bando integrale è s tato pub-

blicato sulla G.U.R.I. 5^ serie speciale – contratt i pubbli-

ci - n. 61 del 27.05.2013, e, per estratto, sui quo tidiani  

“La Stampa” e “La Gazzetta del Mezzogiorno” ed. di Lecce del 

31.05.2013. Inoltre, è stato affisso dal 27.05.2013  all’Albo 

Pretorio del Comune di Lecce. E’ stato altresì affi sso 

all’Albo di questo Istituto, nonchè pubblicato sul sito 

Internet, all’indirizzo www.infrastrutturetrasporti .it e sul 

profilo del committente all’indirizzo 

www.provveditoratooopppuglia.it. 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. Puglia 

– Bari. 

Bari, lì  

IL PROVVEDITORE 

(Dott.Ing. Francesco Musci) 


